
18 DIÁRIO OFICIAL Nº 33803 Quarta-feira, 13 DE FEVEREIRO DE 2019 

16/01/2019 a 14/02/2019.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém, 05de fevereirode 2019.
MANOEL EDUARDO AMORAS GONCALVES
Presidente da FSCMP

Protocolo: 405948

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO: 029/2019
Exercício: 2019
Objeto: Compra de Material Técnico Hospitalar Diversos.Valor: 
R$ 4.512,00
Data de Assinatura: 04/02/2019
Vigência: 04/02/2019a 04/02/2020
Pregão Eletrônico nº052/2018/FSCMPOrçamento: Funcional Pro-
gramática: 10.302.1427.8288;Fonte de Recurso: 0103, 0269, 
0269003264, 0669, 0669003264, 0269006841, 0269006842, 
0669006841 e 0669006842; Elemento de Despesa: 339030;
Contratado:CRISTALFARMA COMÉRCIO REPRESENTAÇÃO IM-
PORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA
CNPJ/MF n.º05.003.408/0001-30
Endereço: Rod. BR 316 Km 06 Alam. Leopoldo Teixeira, Levilân-
dia, Centro, Ananindeua/PA, CEP: 67.030-025
Telefone: 9132555616
Ordenador: Manoel Eduardo Amoras Gonçalves
Presidente da FSCMP

Protocolo: 405912
CONTRATO: 036/2019
Exercício: 2019
Objeto: Compra de Material Técnico Hospitalar Diversos.Valor: 
R$ 1.193,40
Data de Assinatura: 04/02/2019
Vigência: 04/02/2019a 04/02/2020
Pregão Eletrônico nº052/2018/FSCMPOrçamento: Funcional Pro-
gramática: 10.302.1427.8288;Fonte de Recurso: 0103, 0269, 
0269003264, 0669, 0669003264, 0269006841, 0269006842, 
0669006841 e 0669006842; Elemento de Despesa: 339030;
Contratado:N DO NASCIMENTO EIRELI-EPP
CNPJ/MF n.º07.657.779/0001-61
Endereço: Av. Barão do Rio Branco, 1206, Bairro Nova Olinda, 
Castanhal/PA, CEP: 68.742-000
Telefone: 9137217019
Ordenador: Manoel Eduardo Amoras Gonçalves
Presidente da FSCMP

Protocolo: 405920
CONTRATO: 029/2019
Exercício: 2019
Objeto: Compra de Material Técnico Hospitalar Diversos.Valor: 
R$ 4.512,00
Data de Assinatura: 04/02/2019
Vigência: 04/02/2019a 04/02/2020
Pregão Eletrônico nº052/2018/FSCMPOrçamento: Funcional Pro-
gramática: 10.302.1427.8288;Fonte de Recurso: 0103, 0269, 
0269003264, 0669, 0669003264, 0269006841, 0269006842, 
0669006841 e 0669006842; Elemento de Despesa: 339030;
Contratado:CRISTALFARMA COMÉRCIO REPRESENTAÇÃO IM-
PORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA
CNPJ/MF n.º05.003.408/0001-30
Endereço: Rod. BR 316 Km 06 Alam. Leopoldo Teixeira, Levilân-
dia, Centro, Ananindeua/PA, CEP: 67.030-025
Telefone: 9132555616
Ordenador: Manoel Eduardo Amoras Gonçalves
Presidente da FSCMP

Protocolo: 405911
CONTRATO: 035/2019
Exercício: 2019
Objeto: Compra de Material Técnico Hospitalar Diversos.Valor: 
R$ 32.400,00
Data de Assinatura: 04/02/2019
Vigência: 04/02/2019a 04/02/2020
Pregão Eletrônico nº052/2018/FSCMPOrçamento: Funcional Pro-
gramática: 10.302.1427.8288;Fonte de Recurso: 0103, 0269, 
0269003264, 0669, 0669003264, 0269006841, 0269006842, 
0669006841 e 0669006842; Elemento de Despesa: 339030;
Contratado:M. M. LOBATO COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA
CNPJ/MF n.º05.109.384/0001-07
Endereço: Rodovia Augusto Montenegro, km 13, nº 1331, Agu-
lha, Belém/PA, CEP: 66.811-000
Telefone: 9132011000
Ordenador: Manoel Eduardo Amoras Gonçalves
Presidente da FSCMP

Protocolo: 405919
CONTRATO: 028/2019
Exercício: 2019
Objeto: Compra de Material Técnico Hospitalar Diversos.Valor: 
R$ 6.140.64
Data de Assinatura: 04/02/2019
Vigência: 04/02/2019a 04/02/2020
Pregão Eletrônico nº052/2018/FSCMPOrçamento: Funcional Pro-

gramática: 10.302.1427.8288;Fonte de Recurso: 0103, 0269, 
0269003264, 0669, 0669003264, 0269006841, 0269006842, 
0669006841 e 0669006842; Elemento de Despesa: 339030;
Contratado:BIOLINE FIOS CIRÚRGICOS LTDA
CNPJ/MF n.º37.844.479/0001-52
Endereço: Av. Maranhão, nº 500, Bairro Jundiaí, Anápolis/GO, 
CEP: 75.110-470
Telefone: 6233242120
Ordenador: Manoel Eduardo Amoras Gonçalves
Presidente da FSCMP

Protocolo: 405910
CONTRATO: 034/2019
Exercício: 2019
Objeto: Compra de Material Técnico Hospitalar Diversos.Valor: 
R$ 33.000,00
Data de Assinatura: 04/02/2019
Vigência: 04/02/2019a 04/02/2020
Pregão Eletrônico nº052/2018/FSCMPOrçamento: Funcional Pro-
gramática: 10.302.1427.8288;Fonte de Recurso: 0103, 0269, 
0269003264, 0669, 0669003264, 0269006841, 0269006842, 
0669006841 e 0669006842; Elemento de Despesa: 339030;
Contratado:MEDICONE PROJETOS E SOLUÇÕES PARA A INDÚS-
TRIA E A SAÚDE LTDA
CNPJ/MF n.º94.304.672/0001-34
Endereço: Av. das Indústrias, 1.585, Distrito Industrial, Cachoei-
rinha/RS, CEP: 94.963-230
Telefone: 5134700800
Ordenador: Manoel Eduardo Amoras Gonçalves
Presidente da FSCMP

Protocolo: 405918
CONTRATO: 033/2019
Exercício: 2019
Objeto: Compra de Material Técnico Hospitalar Diversos.Valor: 
R$ 4.099,00
Data de Assinatura: 04/02/2019
Vigência: 04/02/2019a 04/02/2020
Pregão Eletrônico nº052/2018/FSCMPOrçamento: Funcional Pro-
gramática: 10.302.1427.8288;Fonte de Recurso: 0103, 0269, 
0269003264, 0669, 0669003264, 0269006841, 0269006842, 
0669006841 e 0669006842; Elemento de Despesa: 339030;
Contratado:GUILBER FARMACÊUTICA COMÉRCIO LTDA
CNPJ/MF n.º01.399.246/0001-40
Endereço: Passagem Bom Sossego, Centro, Ananindeua/PA, 
CEP: 67.030-245
Telefone: 9132820788
Ordenador: Manoel Eduardo Amoras Gonçalves
Presidente da FSCMP

Protocolo: 405917
CONTRATO: 038/2019
Exercício: 2019
Objeto: Serviço deManutenção Corretiva,Revisão e Amolação em 
294(Duzentos e Noventa e Quatro) Peças de Instrumentais Ci-
rúrgicos.Valor:R$ 11.256,00
Data de Assinatura: 05/02/2019
Vigência: 05/02/2019a 05/05/2019
Dispensade Licitaçãonº 002/2019/FSCMPOrçamento: Funcio-
nal Programática: 10.302.1427.8288;Fonte de Recurso: 0103, 
0269, 0269003264, 0269006841, 0269006842, 0269006962, 
0149006653, 0669006962, 0349006653, 0349006654, 
0149001885 e 0349001885; Elemento de Despesa: 339039;
Contratado: INSTRUMENTAL CENTER(MICHELE CRISTOVAO DA 
SILVAME)
CPFn.º24.670.891/0001-51
Endereço: Rua Silveira Lobo, nº 32, Poço da panela, Recife-PE, 
CEP: 52.061-030
Telefone: 8132679531
Ordenador: Manoel Eduardo Amoras Gonçalves
Presidente da FSCMP

Protocolo: 406044
CONTRATO: 032/2019
Exercício: 2019
Objeto: Compra de Material Técnico Hospitalar Diversos.Valor: 
R$ 320,00
Data de Assinatura: 04/02/2019
Vigência: 04/02/2019a 04/02/2020
Pregão Eletrônico nº052/2018/FSCMPOrçamento: Funcional Pro-
gramática: 10.302.1427.8288;Fonte de Recurso: 0103, 0269, 
0269003264, 0669, 0669003264, 0269006841, 0269006842, 
0669006841 e 0669006842; Elemento de Despesa: 339030;
Contratado:F. CARDOSO E CIA LTDA
CNPJ/MF n.º04.949.905/0001-63
Endereço: Av. Almirante Barroso, nº 750, Marco, CEP: 66.093-
020, Belém-PA
Telefone: 9132021344
Ordenador: Manoel Eduardo Amoras Gonçalves
Presidente da FSCMP

Protocolo: 405916
CONTRATO: 031/2019
Exercício: 2019
Objeto: Compra de Material Técnico Hospitalar Diversos.Valor: 
R$ 111.721,08

Data de Assinatura: 04/02/2019
Vigência: 04/02/2019a 04/02/2020
Pregão Eletrônico nº052/2018/FSCMPOrçamento: Funcional Pro-
gramática: 10.302.1427.8288;Fonte de Recurso: 0103, 0269, 
0269003264, 0669, 0669003264, 0269006841, 0269006842, 
0669006841 e 0669006842; Elemento de Despesa: 339030;
Contratado:E.R. TRINDADE - EPP
CNPJ/MF n.º04.252.742/0001-65
Endereço: Avenida da República, 1525, Centro, Santa Izabel do 
Pará/PA, CEP: 68.790-000
Telefone: 9130192606
Ordenador: Manoel Eduardo Amoras Gonçalves
Presidente da FSCMP

Protocolo: 405915
CONTRATO: 030/2019
Exercício: 2019
Objeto: Compra de Material Técnico Hospitalar Diversos.Valor: 
R$ 69.600,00
Data de Assinatura: 04/02/2019
Vigência: 04/02/2019a 04/02/2020
Pregão Eletrônico nº052/2018/FSCMPOrçamento: Funcional Pro-
gramática: 10.302.1427.8288;Fonte de Recurso: 0103, 0269, 
0269003264, 0669, 0669003264, 0269006841, 0269006842, 
0669006841 e 0669006842; Elemento de Despesa: 339030;
Contratado:CRISTÁLIA PRODUTOS QUÍMICOS FARMACÊUTICOS 
LTDA
CNPJ/MF n.º44.734671/0001-51
Endereço: Rodovia Itapira-Lindoia, Km 14, Itapira/SP, CEP: 
13.970-000
Telefone: 1938639488
Ordenador: Manoel Eduardo Amoras Gonçalves
Presidente da FSCMP

Protocolo: 405914
CONTRATO: 037/2019
Exercício: 2019
Objeto: Compra de Material Técnico Hospitalar Diversos.Valor: 
R$ 22.800,00
Data de Assinatura: 04/02/2019
Vigência: 04/02/2019a 04/02/2020
Pregão Eletrônico nº052/2018/FSCMPOrçamento: Funcional Pro-
gramática: 10.302.1427.8288;Fonte de Recurso: 0103, 0269, 
0269003264, 0669, 0669003264, 0269006841, 0269006842, 
0669006841 e 0669006842; Elemento de Despesa: 339030;
Contratado:PANORAMA COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E 
FARMACÊUTICOS LTDA
CNPJ/MF n.º01.722.296/0001-17
Endereço: Avenida Presidente Costa e Silva, 2382, Mondubim, 
Fortaleza/CE, CEP: 60.752-694
Telefone: 8532568005
Ordenador: Manoel Eduardo Amoras Gonçalves
Presidente da FSCMP

Protocolo: 405922

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

Termo Aditivo: 4
Data assinatura: 08/02/2019
Contrato: 010/2015/FSCMP
Objeto: O Presente Termo Aditivo tem por f nalidade a prorro-
gação de prazo do contratosupramencionado pelo período com-
preendido entre 11/02/2019a 10/02/2020,consoante dispõe o 
artigoart. 57, inciso II, da Lei Federal n.º 8.666/93, cujo objeto 
é a contratação de empresa especializada em eventos para rea-
lização de coquetel.
Valor: R$ 28.600,00
Orçamento: Funcional Programática: 10.128.1427.8307 e 
10.128.1427.8308;Fonte de Recurso: 0103, 0269,0149006489 
e 0349006489; Elemento de Despesa: 339039;
Contratado: M C XERFAN RECEPÇÕES - ME.
CNPJ/MF n.º 05.332.940/0001-00
Endereço: Rua Veiga Cabral, 1212-A, Batista Campos, Belém/
PA, CEP: 66023-620.
Telefone: (91) 3241-4507
Ordenador: Dr. Manoel Eduardo Amoras Gonçalves
Presidente da FSCMP

Protocolo: 406100

.

.

DISPENSA DE LICITAÇÃO
.

Dispensa: 003/2019
Data: 11/02/2019
Valor: R$ 33.600,00
Objeto:compra de tiras reagentes para determinação de glicose 
no sangue.
Fundamentolegal: com base no artigo 24, inciso IV, da Lei Fede-
ral n. º 8.666/93 e Parecer n. º 05/2019/PROF/FSCMP.
Data de Ratif cação: 11/02/2019
Orçamento: Funcional Programática: 10.302.1427.8288; Fon-
tes de Recursos: 0103, 0269, 0669, 0269003264, 0669003264, 


